УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

 26.10.2021  пгт Красногвардейское №478

О внесении изменений и дополнений в приказ управления

образования от 22.07.2021 № 340  «Об утверждении единых подходов

по  использованию единой системы электронных журналов в

Красногвардейском районе  Республике Крым

 в 2021/2022 учебном году»

С целью совершенствования ведения в электронном виде журналов

успеваемости обучающихся для фиксации всех видов урочной и

внеурочной деятельности, в том числе уроков, факультативов, кружков, в

общеобразовательных организациях Красногвардейского района

Республики Крым, приказываю:

1.  Внести следующие изменения  и дополнения в приказ от 22.07.2021

№ 340  «Об утверждении единых подходов по  использованию единой

системы электронных журналов в Красногвардейском районе  Республике

Крым в 2021/2022 учебном году»:

1.1. Пункт 5.18. Положения о ведении электронного журнала/дневника

в  МБОУ Красногвардейского района изложить в следующей редакции:

5.18. Уровень учебных достижений обучающихся оценивается в

соответствии с закрепленной в локальном акте общеобразовательной

организации системой оценивания. Как правило, это «2 - неудовлетво-

рительно», «3 - удовлетворительно», «4 - хорошо» и «5 - отлично».

Выставление неудовлетворительных отметок на первых уроках после

длительного отсутствия обучающегося (3-х и более уроков отсутствия) не

допускается.

5.18.1. Рекомендуется использовать следующую шкалу отметок,

выставляемых в электронный журнал:

- отметка «5» выставляется в случае, если устный ответ, письменная

работа, практическая деятельность обучающегося в полном объеме

соответствует изученной теме, допускается один недочет, объем знаний,

умений и навыков составляет 91-100% содержания (правильный полный

ответ, представляющий собой  связное, логически последовательное

сообщение, умение применять правила, определения, обоснование

суждения);

-  отметка «4» выставляется если устный ответ, письменная работа,

практическая деятельность обучающегося в общем соответствует

требованиям учебной программы и объем знаний, умений и навыков

обучающегося составляет 75-100% содержания (правильный, но не совсем

точный ответ);

- отметка «3»  выставляется в случае, если устный ответ, письменная

работа, практическая деятельность обучающегося в основном

соответствует требованиям программы, однако имеется определенный

набор грубых и не грубых ошибок и недочетов. Обучающийся владеет

знаниями, умениями, навыками в объеме 50-74% содержания (правильный,

но не полный ответ, допускаются неточности в определении понятий или

формулировке правил, недостаточно обоснованы суждения, не приведены

примеры, материал излагается непоследовательно).

- отметка «2» выставляется, если устный ответ, письменная работа,

практическая деятельность частично соответствуют требованиям

программы, имеются существенные недостатки и грубые ошибки, объем

знаний, умений и навыков составляет менее 50% содержания. За

невыполнение домашней работы также выставляется отметка «2».

5.18.2.Установить  следующие критерии перевода среднего балла

электронного журнала в пятибалльную систему оценивания:

- отметка «5» ставится, если средний балл составляет от 4,50 до 5 при

условии выполнения 50% и более итоговых, контрольных, проверочных,

самостоятельных, практических, тестовых работ на «отлично»  и при

отсутствии отметок «удовлетворительно» и «неудовлетворительно» за

вышеуказанные работы;

- отметка «4» ставится, если средний балл составляет от 3,50 до 4.49

при условии выполнения 50% и более итоговых, контрольных,

проверочных, самостоятельных, практических, тестовых работ на

«хорошо» и «отлично»  при отсутствии отметок «неудовлетворительно»  за

вышеуказанные работы;

- отметка «3» ставится, если средний балл составляет от 2,50 до 3.49

при условии выполнения 50% и более итоговых, контрольных,

	cfd110b48ef78bc27d33b10062de685ac8fe8a49b67d3df6cd09519a3adc5237.pdf
	8e134134a5c065c14180a794c6c8f91263f79845860b3566fe33bc9806134963.pdf